
Karhunvadelma (Rubus fruticosus)

Kasvuolosuhteet: viljely avomaalla onnistuu kas-
vuvyöhykkeillä I - IV. Kasvualustan pH-suositus on 
6 - 7. Karhunvadelma menestyy parhaiten multavis-
sa hieta- ja moreenimaissa. Lisäksi huolehdittava 
riittävästä valosta ja maan vesitaloudesta. Lajik-
keista Loch Ness, Karaka ja Thornless Evergreen 
soveltuvat paremmin tunneliviljelyyn.

Perustaminen: viljelykasvina karhunvadelma kas-
vaa jäykkäversoisena, puoliköynnöstävänä tai 
köynnöstävänä.  Istutus tehdään keväällä maan 
lämmitessä. Karhunvadelman istutus tehdään kä-
sin. Taimi istutetaan paakun syvyyteen, kuoppa 
täytetään mullalla ja kastellaan hyvin. Istutusväli 
on 1 - 2 m. Istutuksen jälkeen kasvua seurataan ja 
tehdään kestävä tuenta. Karhunvadelman sato 
muodostuu toisen vuoden versoihin. Karhunva-
delman lannoitus tehdään yleensä istutuksen 
yhteydessä, liiallista typpilannoitusta vältettävä.

Kasvintuhoojat: karhunvadelmat ovat yleensä 
terveitä eikä niillä ole Suomessa ongelmia tautien 
ja tuholaisten kanssa.

Karhunvadelma kasvaa 1,5-3 metrin korkeaksi ja sillä on vaalea kukinto. Mustat marjat 
ovat kypsinä mehukkaita ja makeita. Karhunvadelman viljeltyjä lajikkeita ovat Sonja, 
Siperialainen kanta (ei lajikenimeä), Loch Ness, Karaka ja Thornless Evergreen.

Puutarhamarjat

Tämä tietokortti on tuotettu Marja- ja erikoiskasvitilat nousuun esiselvitys hankkeessa

Kasvuston hoito:  kukinta alkaa kesäkuussa. La-
jikkeiden välillä suuria eroja kypsymisen suhteen. 
Satotaso 8 - 12 kiloa per pensas. Karhunvadelma 
on itsepölytteinen, mutta hyötyy hyönteispölytyk-
sestä. Karhunvadelman sadonkorjuu tapahtuu käsin 
elo-syyskuussa. Satoa on käsiteltävä varoen, sillä 
kypsyttyään karhunvadelman marjat ovat herkkiä 
rikkoontumaan. Karhunvadelmaa voidaan käyttää 
esimerkiksi hilloissa, pakasteissa, likööreissä tai 
viineissä.

Varastointi: karhunvadelmaa ei voi tuoreeltaan 
säilöä pitkiä aikoja. Varastointitilojen oltava viileät. 
Karhunvadelma on saatava sadonkorjuun jälkeen 
mahdollisimman nopeasti jakeluun.

Markkinointikanavat: markkinointi kuten vadel-
malla, tuoremarjamarkkinoille, pakastukseen ja jat-
kojalostukseen.
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